
 

 
PRTIMĂRIA COMUNEI   GÂRCOV                          
             JUDEŢUL OLT                                                                                                                                              
 Tel/ Fax: 0249519503 
Email: primariagarcov@yahoo.com    

             Website: www.primariagarcov.ro                    
            Nr. 87/25.06.2021 
 

 
DISPOZIȚIE 

privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al 
 aparatului de specialitate al primarului comunei Gârcov 

 
 
 

Având în vedere: 
        -  pevederile  H.C.L. nr. 22/21.05.2021  privind aprobarea organigramei și statului de funcții 

al aparatului de specialitate al primarului comunewi Gârcov ; 
             -  prevederile Legii nr. 53/2003, privind Codul muncii, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare ;  
             -  prevederile Parții a VI-a din O.U.G.  nr. 57/2019  privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare ;  
      -  prevederile art.40 alin.1 din Legea nr.53/2003 privind Codul Muncii cu modificările și 

completările ulterioare ; 
      -  prevederiel Ordinului nr.600/2018  privind aprobarea Codului controlului intern managerial 

al entităților publice 
         -   prevederile Ordinului nr.25/2021 al Ministrului Dezvoltării Lucrărilor Publice și 
Administrației, pentru aprobarea modelului orientatival statutului unității administrativ-teritoriale 
precum și a modelului orientativ al regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului Local 

 
    În temeiul art. 129 alin.1, art.129 alin.2 lit. a,  art.129 alin.3 lit.c,  art.139 alin.1 şi art. 196 

alin.1  lit.b din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare 

PRIMARUL COMUNEI GÂRCOV 
D I S P U N E  : 

 
       Art.1. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al aparatului de 

specialitate al primarului comunei Gârcov, conform Anexei  nr.1 care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

 Art.2. Cu data prezentei, orice dispoziții contrare își încetează activitatea. 
 Art.3. Prezentul Regulament se aduce la cunoștința funcționarilor publici și a personalului 

contractual din aparatul de specialitate al primarului comunei Gârcov. 
 Art.4. Cu ducere la îndeplinire a sarcinilor prezentei se încredințează aparatul de 

specialitate al primarului comunei Gârcov. 
                        Art.5. Prezenta dispoziție se va comunica, primarului comunei Gârcov și salariaților, 

Instituției Prefectului – Județul Olt și va fi adusă la cunoștință publică prin afișare și publicare pe site-
ul instituției. 

 
                       PRIMAR,                                                                          CONTRASEMNEAZA, 
          BOBONETE NICULIȚĂ          SECRETAR GENERAL,                                 
                                                                                                                 DUMITRAȘCU MARIN 



 
 

 
   
 


